

COTAÇÃO DE PREÇO



Segue relação de orçamentos realizados para a compra do material de limpeza, que será usado na Sede do Programa Conexão Universitária.

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
Loja Casa e Lazer	1.426,34
Loja Papelex	1.739,30
Loja Gimba	1.926,25

CONTRATADA PROPOSTA DE MENOR VALOR:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
Casa e Lazer	1.426,34

Roberta Guimarães de Oliveira  
Analista de Prestação de Contas  
IDPI

CASA E LAZER

CNPJ: 36.599.927/0001-37 I.E.: 11686702

AVENIDA SAQUAREMA, 4990 - LOJA C

BACAXÁ

Saquarema

RJ

✉ 22997147549

Orçamento: 0000004824

Data: 03/01/2024

Vendedor :

000908 INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVACAO

Identidade: ISENTO

CPF: 23.687.359/0001-84

Endereço: Avenida Saquarema, 05

Nº: 05

Bairro: Porto Novo

Cidade: Saquarema

Telefones: 22992018675

UF: RJ

Obs do cliente:

62.04-0-00-Consultoria em tecnologia da informação  
62.01-5-01-Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

## ORÇAMENTO

SEM VALIDADE FISCAL

Código	Descrição dos Produtos	Quantidade	Vi. Unitário	VI Desconto	Total
789103532	PURIFICADOR AERO BOM AR LAVANDA EMB.ECO 360ML	2,00	15,59	0,00	31,18
789652770	DESINFETANTE TRIEX LAVANDAS DO CAMPO 5L	4,00	14,99	0,00	59,96
789631810	ALCOOL PRING MEDICAL 70° 5L	1,00	46,99	0,00	46,99
789601340	DIFUSOR DE AROMAS SECAR LAVANDA DO CAMPO 100ML	10,00	17,99	0,00	179,90
789600100	ESPONJA ESFREBOM MULTI UNI ABRASIV 1X120	2,00	3,99	0,00	7,98
789605059	LUSTRA MOVEIS PEROBA LAVANDA L 200 P 180ML	3,00	7,99	0,00	23,97
789841630	SACO DE LIXO BOMPACK 30LT ECONOMICO C/50	4,00	17,89	0,00	71,56
789103580	VEJA LIMPADOR MULTIUSO ORIGINAL LV500PG450ML	2,00	6,99	0,00	13,98
003785	PAPEL HIGIENICO INTERFOLHADO CAI CAI EXTRA LUXO	2,00	103,90	0,00	207,80
789601340	BLOCO SANITARIO ZAP CLEAN LAVANDA 30G	10,00	4,19	0,00	41,90
789601340	BLOCO SANITARIO ZAP CLEAN PINHO 30G	10,00	4,19	0,00	41,90
789895056	PAPEL TOALHA BOBINA 0,20X200M BRANCO C/6	4,00	92,99	0,00	371,96
003791	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA 20X21 OROPAPER BRANCO	5,00	13,19	5,28	65,95
005346	COPO DESCARTAVEL RIO 200ML BRANCO	50,00	6,99	27,96	349,50

**DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORÇAMENTO**  
NÃO É VALIDO COMO RECIBO OU GARANTIA DE MERCADORIA  
É vedada a autenticação deste documento  
EXIJA CUPOM FISCAL

Valor total R\$1.514,53

Valor c/desconto R\$1.426,34

Forma de pagamento:

Prazo de pagamento:

Parcelas :

**COTAÇÃO DE PREÇO**

TERMO DE COLABORAÇÃO  
03/01/2024  
PROGRAMA CONEXÃO  
UNIVERSITÁRIA  
LEI 13.015/14

## Seu pedido de Papel Toalha Simples... e mais 56 item(ns) foi realizado com sucesso!

1 mensagem

no reply <3712bbc5227d4be587123ae52dc67ffd@ct.vtex.com.br>

3 de janeiro de 2024 às 15:21

Responder a: no reply <3712bbc5227d4be587123ae52dc67ffd@ct.vtex.com.br>

Para: "IDPI Instituto de Desenvolvimento, Pesquisa e Inovação" <gerenteadmconexao@idpi.org.br>



## Pedido confirmado

Agradecemos por realizar sua compra na Papelex.  
Seu pedido nº **1400660657564-01** foi recebido e está em processo de análise.

Após a confirmação de pagamento, iremos realizar a entrega para o endereço definido.



COTAÇÃO DE PREÇO



Compra nº **1400660657564-01** - Efetuado em 03/01/2024 às 18:20

ENTREGA	PAGAMENTO	RESUMO	
5 dias úteis	Boleto Bancário	Subtotal	R\$ 1.793,19
Avenida Saquarema, 05		Entrega	R\$ 0,00
Porto Novo		Desconto	- R\$ -53,89
Saquarema - RJ		Total	<b>R\$ 1.739,30</b>
28991-311 - BRA			

### RESUMO DO PEDIDO

Produto	Qtd	Valor Un	Desconto	Subtotal
 Álcool Gel 70 Inpm 5kg Desinfetante Antisséptico - Tupi Alcool Gel 70 Inpm 5kg Desinf Antis Tupi	01 un	R\$ 51,91	R\$ -1,56	R\$ 50,35

	Odorizador Ultra Fresh Lavanda 360ml - DomLine Odorizador 360ml Lavanda Ultra Fresh	02 un	R\$ 23,44	R\$ -0,35	R\$ 22,74
	Copo Descartável Branco 200ml Caixa Com 2500 Un - Ecocoppo Copo Descartável Branco 200ml PP - Caixa com 2500 Unidades	02 un	R\$ 279,50	R\$ -4,19	R\$ 271,12
	Desinfetante Lavanda 5L - Cordex Desinfetante 5 Lt Lavanda Cordex	04 un	R\$ 38,08	R\$ -0,29	R\$ 36,92
	Difusor De Ambiente Dú Mar 60ml - Floresta Verde Difusor de Ambiente Dú Mar 60 ml - Floresta	05 un	R\$ 40,45	R\$ -0,24	R\$ 39,25
	Difusor De Ambiente Dú Ar 60ml - Floresta Verde Difusor de Ambiente dú Ar 60 ml - Floresta Verde	05 un	R\$ 40,45	R\$ -0,24	R\$ 39,25
	Esponja Multiuso Leve 4 Pague 3 Brilhus - Bettanin	02 un	R\$ 7,78	R\$ -0,12	R\$ 7,54
	Lustra Móveis 200ml Lavanda - Poliflor	03 un	R\$ 33,78	R\$ -0,34	R\$ 32,76
	Papel Higiênico Cai Cai Interfolhado 8000 Folhas - Xandy Papel Higiênico Cai Cai Interfolhado Folha Simples Com 8000 Folhas - Xandy	02 un	R\$ 167,24	R\$ -2,51	R\$ 162,22
	Papel Toalha Simples Itb01 6 Rolos - Inovatta Papel Toalha Inovatta Itb01 6x200 Fs	04 un	R\$ 915,52	R\$ -6,87	R\$ 888,04
	Papel Toalha Interfolhado Caixa Com 2000 Unidades - Xandy Papel Toalha 100% Celulose Caixa 2000 Unidades - Xandy	01 un	R\$ 85,78	R\$ -2,57	R\$ 83,21
	Pedra Sanitária Lavanda 25g - Sany Mix	20 un	R\$ 30,60	R\$ -0,05	R\$ 29,60
	Sacos Para Lixo Brilhus Rolo 30L -	04 un	R\$ 58,44	R\$ -0,44	R\$ 56,68

TERMO DE COLABORAÇÃO  
001/2022  
PROGRAMA CONEXÃO  
UNIVERSITÁRIA  
LEI 13.010/14

LOTAÇÃO DE PREÇO

Bettanin Sacos P/ Lixo  
Rolo 30l - Brilhus



Limpador Limpeza  
Pesada 500ml - Veja  
Limpador Limpeza  
Pesada 500ml Veja

02 un R\$ 20,22 R\$ -0,30 R\$ 19,62

**Veja alguns detalhes sobre sua entrega:**

- Porteiros, recepcionistas, secretárias e familiares estão autorizados a receber o seu pedido. Eles só precisam apresentar um documento de identificação com foto e assinar o comprovante de entrega.

- Caso o produto recebido esteja em desacordo com sua compra, faça uma ressalva no verso da Nota Fiscal e entre em contato no e-mail [b6a09befb65d460e93cfe49400f82c0f@ct.vtex.com.br](mailto:b6a09befb65d460e93cfe49400f82c0f@ct.vtex.com.br) ou ligue para (21)3559-8599 ou (21)3559-8527 e nos informe o ocorrido.

- Em caso de troca entre em contato através do e-mail [b6a09befb65d460e93cfe49400f82c0f@ct.vtex.com.br](mailto:b6a09befb65d460e93cfe49400f82c0f@ct.vtex.com.br) ou ligue para (21)3559-8527 ou (21)3559-8599.

- Guarde a embalagem do(s) produto(s) e o DANFE (Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica) do pedido. Estes documentos vão ser necessários em caso de troca.

**COTAÇÃO DE PREÇO**

Por favor, não responda este e-mail. Ele foi gerado automaticamente.

Envie um e-mail    Tire sua dúvida    Nossas lojas

**SAC (21)3559-8527 ou (21)3559-8599**  
Horário de Atendimento: Seg. a Sex., das 9 às 18h

2022 Papelex. Todos os direitos reservados.

**TERMO DE COLABORAÇÃO**  
001/2022  
**PROGRAMA CONEXÃO**  
**UNIVERSITÁRIA**  
LEI 13.019/14



## Meu Carrinho

### Resumo do Pedido

Produtos(14 itens)

Frete

**Subtotal**

### COTAÇÃO DE PREÇO

1.926,25

A Calcular

**R\$ 1.926,25**

[Fechar Pedido](#)

Calcular Frete

[Não sei meu CEP](#)

[Calcular](#)

[Salvar Cotação](#)

[Negociar](#)



Limpador Limpeza Pesada 500ml Original 1 UN Veja

R\$ 10,85

- 2 +



Saco de Lixo Profissional Reforçado 30 L Preto 50 UN Embalixo

R\$ 27,00

- 4 +



Pedra Sanitária 25g com Suporte Fragrâncias Sortidas 1 UN Mil Aromas



R\$ 1,59

- 20 +



Papel Toalha Interfolha 2 Dobras 22x21,6cm PT 2400 FL Inovatta



R\$ 158,95

- 1 +

COTAÇÃO DE PREÇO



Papel Toalha Bobina 20cm x 200m 100% Celulose CX 6 RL Ouroppeel

R\$ 147,60

- 4 +

TERMO DE COLABORAÇÃO  
001/2022  
PROGRAMA CONEXÃO  
UNIVERSITÁRIA  
LEI 13.019/14



Papel Higiênico Interfolhado Folha Dupla CX 8.000 FL Baby

R\$ 121,40

- 2 +



Lustra Móveis 200ml Jasmin 1 UN Poliflor



R\$ 14,30

- 3 +



Espanja Multiuso Bombril



R\$ 5,35

- 2 +



Odorizador de Ambiente Difusor Frescor de Águas Florais 100ml 1 UN Glade



R\$ 23,20

- 10 +



Desinfetante Bactericida 5L Lavanda 1 UN Kalipto

R\$ 21,80

- 4 +

COTAÇÃO DE PREÇO



Copo Descartável Branco 300ml CX 2000 UN Kerocopo

R\$ 164,25

- 2 +



Odorizador de Ambientes Air Wick Aerossol Lavanda Embalagem Econômica 360ml 1 UN Bom Ar

R\$ 15,45

- 2 +



Álcool Líquido 70% Galão INPM 5L 1 UN Sevengel

R\$ 40,40

- 1 +

Esvaziar Carrinho

### Nossos Serviços e Canais

#### Sobre o Gimba

- ▶ Institucional
- ▶ Regras de Frete
- ▶ Segurança e Privacidade
- ▶ Troca e Devoluções

#### Para você

- ▶ Atendimento
- ▶ Blog Mundo Gimba
- ▶ Gimba Empresa
- ▶ Nossas Lojas

#### Atendimento

- ▶ Televendas
- ▶ Whatsapp
- ▶ Ouvidoria
- ▶ Todos os canais

#### Serviços

- ▶ 2ª Via de Boleto
- ▶ Cotação
- ▶ Minha Lista
- ▶ Negociação





DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

CASA E LAZER BAZAR EIRELI  
AVENIDA SAQUAREMA, 4990 - LOJA C  
BACAXA  
Saquarema  
RJ (22) 99714-7549 28.994-711

**DANFE**  
Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
Saída: 1  
Entrada: 0 **1**  
FL 1 / 1  
Nº: 1047  
Série: 1

Barcode  
CHAVE DE ACESSO  
3324 0136 5999 2700 0137 5500 1000 0010 4718 6046 5459  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIAS - PDV e EMISSAO OTIMZADA D.E  
INSCRIÇÃO ESTADUAL  
11686702

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
33240003326288 04/01/2024 16:46:50  
CNPJ  
36.599.927/0001-37

DESTINATÁRIO/REMETENTE  
NOME/RAZÃO SOCIAL  
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVACAO  
ENDEREÇO  
Avenida Saquarema, 05 ED. MAXIMOS TOWER  
MUNICÍPIO  
Saquarema  
BAIRRO/DISTRITO  
Porto Novo  
CEP  
28.991-311  
FONE/FAX  
(22) 99201-8675  
UF  
RJ  
INDICADOR IE  
2-Isento  
INSCRIÇÃO ESTADUAL  
DATA DA EMISSÃO  
04-01-2024  
DATA DA ENTRADA/SAÍDA  
04-01-2024  
HORA DA ENTRADA/SAÍDA  
16:46:22

CÁLCULO DO IMPOSTO  
BASE DE CÁLCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLC. DE ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS  
0,00 0,00 0,00 0,00 1.514,53  
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA  
0,00 0,00 88,19 0,00 0,00 1.426,34

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS  
RAZÃO SOCIAL  
TERMO DE COLABORAÇÃO 001/2022  
PROGRAMA CONEXAO UNIVERSITÁRIA LEI 13.091/14  
FRETE POR CONTA  
0 - Emitente  
CÓDIGO ANTT  
PLACA VEÍCULO  
UF  
CNPJ/CPF  
ENDEREÇO  
MUNICÍPIO  
UF  
INSCRIÇÃO ESTADUAL  
QUANTIDADE  
109  
ESPECIE  
MARCA  
NUMERAÇÃO  
PESO BRUTO  
PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC.ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
006723	PURIFICADOR AERO BOM AR LAVANDA EMB ECO 360ML	33074900	0102	5102	UN	2,0000	15,59	31,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000686	DESINFETANTE TRIEX LAVANDAS DO CAMPO 5L	38089429	0102	5102	UN	4,0000	14,99	59,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005576	ALCOOL PRING MEDICAL 70 5L	38089429	0102	5405	UN	1,0000	46,99	46,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001709	DIFUSOR DE AROMAS SECAR LAVANDA DO CAMPO 100ML	33074900	0102	5102	UN	10,0000	17,99	179,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000907	ESPONJA ESFREBOM MULTI UNI ABRASIV 1X120	68053090	0102	5102	UN	2,0000	3,99	7,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005725	LUSTRA MOVEIS PEROBA LAVANDA L 200 P 180ML	34052000	0102	5102	UN	3,0000	7,99	23,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002262	SACO DE LIXO BOMPACK 30LT ECONOMICO C/50 - VI. base FCP-ST Retido: 60,38 - Al. FCP-ST Retido: 2,00% - VI. FCP-ST Retido: 1,21	39232190	0500	5405	UN	4,0000	17,89	71,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002003	VEJA LIMPADOR MULTIUSO ORIGINAL LV500PG450ML - VI. base FCP-ST Retido: 5,66 - Al. FCP-ST Retido: 2,00% - VI. FCP-ST Retido: 0,11	34025000	0500	5405	UN	2,0000	6,99	13,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003785	PAPEL HIGIENICO INTERFOLHADO CAI CAI EXTRA LUXO	48181000	0102	5102	UN	2,0000	103,90	207,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001807	BLOCO SANITARIO ZAP CLEAN LAVANDA 30G	38085910	0102	5102	UN	10,0000	4,19	41,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001766	BLOCO SANITARIO ZAP CLEAN PINHO 30G	38085910	0102	5102	UN	10,0000	4,19	41,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003788	PAPEL TOALHA BOBINA 0,20X200M BRANCO C/6	48182000	0102	5102	UN	4,0000	92,99	371,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003791	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA 20X21 OROPAPER BRANCO	48182000	0102	5102	UN	5,0000	13,19	65,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005346	COPO DESCARTAVEL RIO 200ML BRANCO	39241000	0102	5102	UN	50,0000	6,99	349,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Venda gerada a partir do Orçamento n 0000004824. - - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. - Voce pagou aproximadamente : R\$178,15 de tributos federais R\$276,43 de tributos estaduais  
Fonte : IBPT - INFORMAÇÕES ADICIONAIS DE INTERESSE DO FISCO: - VI. FCP-ST Retido: 1,32

**ATESTO OS SERVIÇOS**  
RESERVADO AO FISCO  
Philippe Vieira de Miranda  
Coordenador Geral de Projeto  
Programa Conexão Universitária



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2401-36.599.927/0001-37-55-001-000.001.047-186.046.545-9	1047	4.00

**Dados da NF-e**

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	1047	04/01/2024 16:42:56-03:00	04/01/2024 16:46:22-03:00	1.426,34

**Emitente**

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
36.599.927/0001-37	CASA E LAZER BAZAR EIRELI	11686702	RJ

**Destinatário**

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
23.687.359/0001-84	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVACAO		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	0 - Normal	9 - Operação não presencial (outros)	

**Emissão**

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	6,1401:SVC	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA DE MERCADORIAS - PDV e EMISSAO OTIMIZADA D.E	1 - Saída		N6zm+9H6lws6UyTdhZNOqQxrOEw=

**Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)**

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333240003326288	04/01/2024 às 16:46:50-03:00	04/01/2024 às 16:49:32

TERMO DE COLABORAÇÃO  
001/2022  
PROGRAMA CONEXÃO  
UNIVERSITÁRIA  
LEI 13.019/14

**ATESTO OS SERVIÇOS**

Phelippe Vieira de Miranda  
Coordenador Geral de Projeto  
Programa Conexão Universitária